2. Corin. 12

1. Thessa. 2

1. Corin. 9

11.

Luca. 10

Bernardus

Luca. 10

1. Timo. 4

Psal. 6

Psal. 76

Matth. 23

necesse

## LIBER TERTIVS

necesse est, aut illa: ista potius omittenda sunt, q̄ illa. Quāto em̄ sp̄itus melior corpore: tāto spiritualis q̄ corporalis exercitatio, fructuosior. Tu uero cū de horū obseruatione elatus, alijs nō eadē obseruantibus derogas: nonne te magis regulæ transgressorē indicas?

III. **Hæc Bernardus.** ¶ **Tertia.** Qui diuitias habent & possessiones iuste acquisite, unde uiuant sine opere manū: nō obligantur ad operandum manib⁹, & ad uictū hac ratione solite querendū. Alioq̄ diuites omnes & laici & clerici, obtinentes amplos redditus annuos quibus honeste uictitent, & non laborantes manibus: essent æternæ dānatiōni obnoxij quod omnino absurdū est: & à ueritate alienū. At uero multæ religiosorum domus, largos habēt redditus annuos sibi designatos à p̄s regibus & principibus: qui primū domos illas erexerūt, aut erectas magnifice dotarūt, ut omni abiecta procurādi uictus sollicitudine: eēt religiosi illarū domorū incolæ, expeditiores ad diuinū cultū & spiritualia exercitia. Recte igitur utuntur illis prouentibus & emolumentis tēporalibus ad uictū quotidianū, huiusmodi religiosi: nec obligantur ad laborē manū exercendum.

III. ¶ **Quarta ratio.** Clerici & uiri ecclesiastici, deseruiētes tēplo dñi in ministerio altaris & officio horarū canonicarū: exinde uictum sibi debitū ob illud obseqū, p̄be cōparāt sine ope manū. Nēpe ut attestatur beatus Paulus, q̄ altario deseruiūt: de altario p̄cipiāt. Vñ & sacerdotib⁹ Aegyptijs tradita erat à rege terra in possessionē: et alimēta eis, regia auctoritate cōstituta erāt ex horreis publicis, ut historia Geneseos refert. Et dñs in lege Mosaica filijs Leui dedit omnes primitias, decimas & oblationes pro ministerio, quo in tabernaculo testimonij seruibāt quotidie deo. Ut cōpertū habemus ac persuasum: illud diuino iuri, naturali & humano esse cōsonū, quod deseruientibus tēplo domini debeatur uictus pro illo ministerio: citra exercitiū & opus manū corporale. Sed nulla est domus monastica, in qua nō sint eius alumni diurnis & nocturnis officijs ecclesiasticis occupati: decāntantes assiduas deo laudes, & offerentes salutare altaris sacrificiū pro toti⁹ ecclesiæ catholicæ salute. Igit̄ iure uictū sibi habēt designatū religiosi, ex dotatione largi fundatorum, aut elemosynis uirorum misericordiū sine operatione quā manibus exerceāt. ¶ **Quinta.** Qui sacræ scripturæ studio assidue insistant: citra omnem reprehensionē abstinent à labore manuum